Правительство

Ростовской области

Министерство
строительства, архитектуры и
территориального развития

Ростовской области

ул. Социалистическая, 112
г. Ростов-на-Дону, 344050
тел./факс: (863)240-16-84
E-mail: gradar@donland.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №________________от______________

Директору Союза

«Строители Ростовской области»

Лаптевой И.Ю.

Уважаемая Инга Юрьевна!

В областную трехстороннюю комиссию по регулированию социально-

трудовых отношений поступило обращение Федерации Профсоюзов Ростовской
области и Союза работодателей Ростовской области с предложением о разработке
и подписании регионального Соглашения о минимальной заработной плате (далее –
Соглашение о РМЗП).

Проведенный анализ региональных соглашений о минимальной заработной
плате, принятых в субъектах Российской Федерации, показал, что соглашения
данного вида приняты в 39 субъектах Российской Федерации (44% от общего
числа), из них в 17 – минимальная заработная плата превышает минимальный
размер оплаты труда, установленный Федеральным законом от 19.06.2000 No 82-ФЗ
«О минимальном размере оплаты труда».

Прошу Вас в срок до 14.04.2023 направить в министерство строительства
Ростовской области информацию о возможности присоединения к Соглашению
о РМЗП членов Союза «Строители Ростовской области».

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Ю.Ю. Сильвестров

Колесникова Александра Дмитриевна
+7 (863) 240-52-60